
SRPEN 2019 

POSTŘEKOVSKÝ 
ZPRAVODAJ 

MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV 

Tradice legionářů je u nás v obci 
veliká. V širokém okolí nenajdeme 
obec, odkud by během světových 
válek odešlo tolik občanů bojovat za 
naši svobodu. Dodnes však tito naši 
občané neměli žádnou pamětní des-
ku, která by jejich jména připomína-
la. Právě proto, především díky zá-
sluze pana Václava Volfíka a Česko-
slovenské obce legionářské, se 
v sobotu 7. září 2019 bude konat 
slavnostní odhalení pamětní desky 
všem legionářům obou světových 
válek ze Starého i Nového Postřeko-
va ve vestibulu obecního úřadu, kte-
rá tato jména bude připomínat bu-
doucím generacím. Slavnost začne 
již ráno v 9:30 hodin, kdy se usku-
teční pietní akt u pomníku generála 
Josefa Buršíka za účasti více než 70 
vojáků. Krátce se vzpomene i na 
místního učitele Jana Čápa, od jehož 
tragické smrti v září uplyne 75 let. 
Po vzpomínkové akci u pomníku se 
všichni přesunou do vestibulu obec-
ního úřadu, kde proběhne zmíněné 
odhalení desky. Opět platí, že účast 
v krojích je jako při všech akcích 
srdečně vítána. 
 

Pojďme se teď podívat do roku 
1937, kdy se v naší obci konala vel-
ká sláva při příležitosti 20. výročí 
bitvy u Zborova. Obec tak tenkrát 
vzdala hold svým legionářům a vel-
kolepě oslavila jejich zásluhy o nový 
stát. Právě tento rok si celá obec při-
pomínala tuto významnou událost, 
která je symbolem úspěchu našich 
legií a ve které bylo angažováno i 
několik našich občanů legionářů. 
Tenkrát prošel obcí snad největší 
průvod v historii Postřekova.  
Z obecní kroniky:  
„Právem se proto Zborov považuje 
za důležitý mezník v dějinách našeho 

osvobození. Proto letos po 20 letech 
vzpomnělo i občanstvo naší nejzá-
padnější a největší chodské vsi zbo-
rovského vítězství a památky pad-
lých, kteří tam v dáli na zborovské 
pláni dřímají věčný sen o svobodě 
Československa, pro niž svůj život 
obětovali a jejíž květů se nedočkali. 
Oslavu tuto uspořádala v naší obci 
místní osvětová komise se všemi 
místními spolky v neděli 6. června t. 
r. Postřekov vyzdobil si svou vesnici 
tak, jak asi v dějinách svých nepa-
matuje. Domy se před slavností obí-
lily, cesty upravily, kopečky zemí a 
kamení odklidily a prapory připra-
vovaly. Dívky napekly chodské kolá-
če pro hosty a vojsko. Ve 12 hodin 
v poledne pořádala hudba 6. hrani-
čářského praporu „Sibiřských úder-
níků“ z Domažlic u pomníku padlých 
vojínů promenádní koncert. Ve 2 
hodiny odpoledne vyšel z horní části 
obce průvod k pomníku padlých vojí-
nů a to vojsko, legionáři, místní tělo-
výchovné spolky a občanstvo 

v chodských krojích. Zde starosta 
obce Šimon Knopf přivítal hosty. Za 
hraní státní hymny vztyčena státní 
vlajka, sborově recitovány školními 
dětmi vhodné básně, které složil a 
nacvičil učitel zdejší školy Jakub 
Čvačka. Generálním řečníkem byl 
plukovník Boček z Domažlic, který 
pojednal o významu Zborova. 
Nadšeně zapůsobilo několik přiroze-
ných slov divizního generála Šípka 
z Plzně, který si získal srdce všech 
našich Chodů i Chodek. Po svém 
proslovu dekoroval naše hrdinné 
legionáře ze Starého a Nového Po-
střekova. Nepřítomným postřekov-
ským legionářům obec odeslala vy-
znamenání jako vzpomínku na jejich 
oběti. 
Po vyčerpání programu předvedeny 
byly „Chodské voračky“. Vojenská 
hudba koncertovala pod lipami u 
Matoušů až do 7 hodin večer. Večer 
pak byla v hostinci u zastávky chod-
ská veselice za účinkování vojenské 
hudby.“ 

Jiří Knížek 
 

Fotografie: Průvod obcí v roce 1937; 
z kroniky obce Postřekov. 

Pocta legionářům Postřekova 



Strana 2 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

Nový prapor obce byl slavnostně požehnán 
V sobotu 27. července 2019 byl 
v rámci pouťových slavností požeh-
nán nový obecní prapor. Na událost 
byli pozváni také zástupci naší part-
nerské obce Ascha z Německa, je-
jichž dvacetičlenná delegace dorazi-
la již před 11. hodinou do hotelu U 
Nádraží. Po poledni pak byli společ-
ně s dalšími hosty přivítáni na obec-
ním úřadě, kde si prohlédli výstavy 
obrazů a pamětní síň obce, kterou je 
provedl pan Václav Volfík. Na úřad 
dorazil zástupce Zastupitelstva Pl-
zeňského kraje Jan Látka, pan farář 
Ivan Pavlíček, starostka Nového 
Kramolína Jana Knopfová a další.  
 

Po 13. hodině vyšel z horní části 
obce od Bolfíků průvod čítající na 
150 účastníků, v jehož čele šli zá-
stupci 1. tankové roty Aktivních zá-
loh „Československých legií“ a Mu-
zea na demarkační linii z Rokycan. 
Ti kromě své bojové zástavy nesli 
v historických legionářských unifor-
mách prapor České republiky. Za 
nimi pak kráčel praporečník Aleš 
Kuželka s novým obecním praporem 
a krojovaná stráž praporu s čakany. 
Prapor doprovázel také farář Ivan 
Pavlíček a Jiří Knížek. Následovali 
je představitelé obce v čele se staros-
tou Petrem Anderlem, místostaros-
tou Ondřejem Cibulkou a hosté. Ja-
ko další šla v průvodu dechová hud-
ba Domažličanka, kterou následovali 
zástupci Sboru dobrovolných hasičů 
Postřekov, Tělovýchovné jednoty 
Sokol Postřekov nebo zástupci JA-
WA klubu Postřekov a Kondor bike 
teamu Postřekov. Za zvuků zvonu 
z věžičky kaple pak průvod kolem 
vyzdobených domů došel na pro-
stranství před kapli sv. Jakuba. Akt 
žehnání zahájila hymna ČR, po které 
se slova ujal starosta obce Petr An-
derle. Na závěr svého projevu dodal:  
„Ať dnešní událost a tento prapor 
připomínají nám všem i budoucím 
generacím vzájemnou úctu, soudrž-
nost a porozumění. Ať nám prapor 
pomáhá chránit a střežit lidské spo-
lečenství a veškeré morální hodno-
ty.“ 
 

Slovo si pak převzal pan farář Pavlí-
ček, který nový prapor požehnal. Po 
připnutí pamětní stuhy zazpíval Ná-
rodopisný soubor Postřekov a prů-
vod se odebral směrem do hotelu U 

Nádraží. V sále pak došlo na předání 
upomínkových předmětů a vyhlášení 
výsledků soutěže o grafický návrh 
nové pohlednice, ve které zvítězil 
Pavel Váchal. Svým vystoupením 
vzápětí Dětský a Národopisný sou-
bor Postřekov zpestřil sobotní odpo-
ledne. Do půl páté následně hrála 
k tanci a posledu dechová hudba 
Domažličanka. 
 

Pořízení obecních symbolů bylo za-
hájeno již v roce 2014, kdy v květnu 
zastupitelstvo schválilo podobu zna-
ku a praporu, navrhnutou heraldic-
kou kanceláří Jan Severa a Jiří Štuk. 
Téhož roku byla v červnu požádána 
kancelář Poslanecké sněmovny Par-
lamentu ČR o udělení obecních 
symbolů.  Ty pak byly starostovi 
obce předány dne 26. března 2015 
tehdejším předsedou Sněmovny Ja-
nem Hamáčkem. V letošním roce 
pak vedení obce rozhodlo o zhotove-
ní praporu a znaku obce. Vybrána 
byla firma z Ústí nad Orlicí Velebný 
& Fam. 
 

Znak i prapor obce mají společné 
atributy. List praporu tvoří dva vo-
dorovné pruhy, zelený a vlnkovitý 
modrý. Uprostřed listu přes oba pru-
hy prochází bílý (či stříbrný) meč 
hrotem k dolnímu okraji listu, v ze-
leném pruhu podložený zkříženými 
žlutými (či zlatými) čakany. Poměr 
šířky k délce praporu je 2:3. Stříbrný 
meč je atributem sv. Jakuba, který je 
patronem místní kaple. Čakany od-
kazují na příslušnost k Chodsku a 
současně představují dvě části obce 
– Postřekov a Mlýnec. Zelená barva 
na pozadí odkazuje na Český les, 

který se nachází v bezprostřední 
blízkosti obce. Vlnkami oddělená 
modrá barva na pozadí pak symboli-
zuje přírodní rezervací Postřekovské 
rybníky. 
 

Chtěl bych touto cestou poděkovat 
všem občanům, kteří se jakkoliv 
podíleli na hladkém průběhu oslav. 
Děkuji vedení obce a zúčastněným 
zastupitelům, panu faráři Ivanu 
Pavlíčkovi, praporečníku Aleši Ku-
želkovi a čestné stráži praporu Aleši 
Krulíkovskému a Jiřímu Bubníkovi, 
dále Romanu Janečkovi ml. a Jiřímu 
Freiovi ml. za pomoc při transportu 
hostů z obecního úřadu na začátek 
průvodu. Děkuji také členům Jed-
notky sboru dobrovolných hasičů za 
zajištění průvodu a členům Dětského 
a Národopisného souboru Postřekov 
za vystoupení. Především také děku-
ji všem zástupcům místních spolků, 
kteří se osobně oslav účastnili, a 
všem krojovaným i ostatním obča-
nům za účast a krásně vyzdobené 
předzahrádky domů v trase průvodu. 
 

Jiří Knížek 
 

Foto: Karl Reitmeier 



Strana 3 SRPEN 2019  

Informace z červencového zasedání zastupitelstva  
 

Zastupitelstvo schválilo: 
 

 Přípravu původní rekonstrukce stávající budovy základní školy.  
 Zadání VZMR „Pořízení elektromobilu pro obec Postřekov“ dodavateli Smart Custom Solutions s.r.o., Říčany, 

za nabídkovou cenou 322 149 Kč bez DPH.  
 Směnu pozemků parc. č. 3033/2 a 2808/7 v celkové výměře 1320 m2 za pozemky parc. č. 2870/25 a parc. 

č. 2898/4 a část pozemků 2892/1, 2892/2 a 2893 o celkové výměře 750 m2. 
 Prodej pozemků parc. č. 2584/2 k.ú. Postřekov o výměře 38 m2 a parc. č. 2603 o výměře 138 m2  společnosti 

PM REAL s.r.o., se sídlem Kozinova 44, 344 01 Domažlice, IČ 29114225. 
 Demolici areálu bývalého podniku „bednárny“ a schvaluje využití prostoru jako odpočinkovou zónu. 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 
 

 Postup rekonstrukce objektu č. p. 197 (Hotel u nádraží) – plynofikace, rekonstrukce rozvodů topení a průběh pří-
pravy zadání na rekonstrukci sálu. 

 Informaci o kontrole finančního výboru. 
 Rozpočtové opatření č. 5/2019. 
 Informace starosty: 

 Přestavba 1 NP objektu č. p. 179 na sociální byty – žádost byla doporučena k financování, nyní může obec 
přistoupit k výběru zhotovitele prostřednictvím VZ. 

 Na komunikaci k ČOV bude umístěna závora a to především z důvodu zamezení černé skládky výkopové 
zeminy a stavební suti, dále před ocelokolnu (areál bednárny) bude umístěn plot pro zabezpečení sběrného 
místa pro odpady. 

 Cyklostezka N. Kramolín – Postřekov: byl proveden průzkum trhu na zpracování projektové dokumentace, 
avšak z objektivních důvodů se obec N. Kramolín nemůže v současné době připojit k realizaci akce.  

 Na základě připomínek z minulého zasedání ZO k únosnosti krovu v tělocvičně a po zvážení rizik, bylo zadá-
no zpracování statické únosnosti krovu. Zateplení proběhne až po potvrzení únosnosti. 

 

Informace ze srpnového zasedání zastupitelstva  
 

Zastupitelstvo schválilo: 
 

 Úhradu nákladů ve výši 3 569 Kč na úpravu běžkařských stop okolo Čerchova. 
 Zadání VZMR „Plynofikace multifunkční budovy kulturního domu Postřekov č. p. 197“ dodavateli Plynoma 

Soukup s.r.o., Domažlice za nabídkovou cenou 522 168,99 Kč bez DPH. 
 Zadání VZMR „Oprava havarijního stavu vodovodního řadu v Postřekově - II. Etapa“ dodavateli Praves spol. 

s.r.o. za nabídkovou cenou 1 285 103,54 Kč bez DPH. 
 Přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu obce Postřekov ve výši 9 100 Kč v rámci dotační-

ho titulu Podpora ochrany lesa v PK 2017+. 
 Přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu obce Postřekov ve výši 222 000 Kč v rámci Pro-

gramu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2019 – Územní plány. 
 Přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu obce Postřekov ve výši 300 000 Kč v rámci Pro-

gramu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2019 – Projekty obcí. 
 Nepřistoupit k smluvní sankci za opožděné dodání návrhu územní studie veřejného prostranství a schvaluje doda-

tek ke smlouvě k upřesnění termínu předání čistopisu územní studie do 31. 1. 2020.  
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 
 

 Informaci o vývoji jednání k financování rekonstrukce základní školy a to jak v podobě novostavby dle architek-
tonické studie, tak dle rekonstrukce na stávajícím půdorysu. 

 Informace starosty: 
 Cyklostezka N. Kramolín – Postřekov: obci Nový Kramolín bude navrhnuta k posouzení varianta, při které 

by obec Postřekov uhradila veškeré náklady na PD, s tím, že obec Nový Kramolín bude podíl ve výši ½ ná-
kladů hradit ve splátkách. Obdobný postup by byl u realizace vlastní stavby, pokud by se podařilo získat do-
taci.  

 Dne 7. 9. 2019 proběhne slavnostní odhalení pamětní desky legionářů Postřekova, deska bude umístěna 
ve vestibulu OÚ. 

 Statické posouzení únosnosti krovu v tělocvičně: dle telefonické informace od zpracovatele posudku je krov 
vyhovující pro dodatečné zatížení v podobě izolace a instalace nových podhledů. 

Petr Anderle 



Strana 4 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

V neděli 4. srpna se členové kulturního výboru (Jiří Kní-
žek, Aleš Krulíkovský a Aleš Kuželka) zúčastnili oslav 
100 let od založení Krieger-und Soldatenverein Ascha v 
naší partnerské obci v Bavorsku. Hlavní náplní tohoto 
dlouholetého spolku je mimo jiné připomínat mladším 
generacím hrůzy válek, vzpomínat na válečné oběti a 
hájit mír a svobodu.  
 

Po příjezdu do krásně vyzdobené obce nás přivítal míst-
ní občan a rodák ze západočeské Aše Alfred Klier, který 
nás uvedl do festivalovém stanu, jenž již ráno v 9 hodin 
praskal ve švech. Následně nás oficiálně na podiu přiví-
tal první starosta obce Wolfgang Zirngibl a předali jsme 
si malé dary. V půl desáté pak od stanu vyšel průvod, 
který směřoval na místní hřiště, kde se konala sváteční 
bohoslužba. Tohoto průvodu se zúčastnily stovky míst-
ních i přespolních lidí, zástupců hasičů, sportovních klu-
bů, zahrádkářů, včelařů, dětí a zástupců místní, krajské i 
zemské rady. Mimo ně bylo možné v průvodu vidět na 
40 praporů a 4 dechové hudby. Po mši jsme se přemístili 
zpět do stanu, kde jsme usedli ke společnému obědu.  
Po 14. hodině se už všichni připravovali na další slav-
nostní průvod obcí, kterého se zúčastnili snad všichni 
místní občané a hosté. Procházeli jsme kolem uprave-
ných zahrad, které byly vyzdobeny bavorskými vlajkami 
a stuhami. Bylo hezké pozorovat, jak se všichni zapojili 

do příprav a organizace oslav zdejšího spolku, slavnost-
ně si vyzdobili obec a společně významné jubileum 
oslavili. Na příklad zdejší ženy napekly dorty a zákusky, 
které si pak každý mohl zakoupit a ochutnat ve stanu. Po 
opětovném příchodu do festivalového stanu jsme s naši-
mi přáteli poseděli u piva a plánovali další setkání v 
rámci naší vzájemné přeshraniční spolupráce. 
 

Jiří Knížek 

Návštěva u našich sousedů v obci Ascha 

Jak na půjčky a jak řešit dluhy? 
 

S potřebou půjčit si finance se v životě setká řada z nás, 
ať již na zajištění bydlení či např. na nákup automobilu 
či vybavení domácnosti. Zadluženost a neschopnost 
půjčky splácet se v dnešní době týká i seniorů, dětí či 
mladistvých. Podle Exekutorské komory ČR byl k 1. 2. 
2019 celkový počet pravomocných exekucí přes 4 a půl 
milionu. Exekuce se ke stejnému datu dotýkaly celkem 
více než 820 tisíc osob.  Průměrný počet exekucí na oso-
bu byl v roce 2018 cca 5,7 a více než 10 exekucí naráz 
mělo přes 133 tisíc lidí.  
 

Příčinou vysokého počtu lidí v exekuci je především ne-
úměrné navyšování původních dluhů, ke kterému dochá-
zelo zejména kvůli vysokým odměnám advokátů, na-
dužívání rozhodčích doložek či díky nedostatečné regu-
laci poskytování spotřebitelských úvěrů. V široké nabíd-
ce úvěrů je velice obtížné se zorientovat a v případě potí-
ží se splácením již vzniklého dluhu zase zjistit, kam je 
možné se bez obav obrátit. 
 

Shrnuli jsme pro Vás jednotlivá doporučení, která Vám 
situaci mohou usnadnit.  
 

Zvažujete půjčku a nevíte, na co si dát pozor? 
Vyhledejte si Index odpovědného úvěrování, který srov-
nává jednotlivé legální poskytovatele z řad bank i neban-
kovních společností, které mají povolení České národní 
banky. Poslední Index byl vydaný v červnu 2019 a za-
měřil se na srovnání poskytovatelů mikropůjček, kredit-
ních karet a kontokorentních úvěrů. Index Vám pomůže 
s orientací na trhu spotřebitelských úvěrů. Srovnává pod-

mínky, za nichž věřitelé nabízejí půjčky. Hodnotí celkem 
17 kritérií ve třech různých oblastech – kolik lidí za 
půjčku zaplatí a co je bude stát případné zpoždění se 
splácením, rozsah a přehlednost poskytovaných informa-
cí a praxe věřitelů před a po poskytnutí půjčky.  
 

Máte problémy se splácením, řešíte obtížnou finanční 
situaci?  
Neváhejte se obrátit na odborníky ve svém okolí. Na 
Mapě dluhových poraden najdete ověřené dluhové po-
radny, které nabízejí kvalitní bezplatné služby. A pokud 
se do nejbližší poradny nemůžete dostat osobně, existuje 
Help linka, na kterou se může obrátit každý, kdo potře-
buje poradit s dluhy, a to od pondělí do čtvrtka od 9 do 
16 hodin na telefonním čísle 774 392 950. Na lince je 
k dispozici dluhový poradce.  
 

Máte exekuci? 
Ověřte si, jestli není vedena protiprávně na základě ne-
transparentní rozhodčí smlouvy. Na www.dolozkomat.cz 
najdete aplikaci Doložkomat, která u nezákonných exe-
kucí, kde nebyl rozhodce vybrán transparentně, vygene-
ruje návrh na zastavení exekuce. K využití aplikace je 
potřeba připravit si několik informací – jméno původní-
ho věřitele v úvěrové smlouvě, rok podpisu smlouvy, 
datum vyhotovení rozhodčího nálezu a v některých pří-
padech ještě jméno rozhodce. Aplikace je k dispozici 
zdarma.  
 

Index, mapu i řadu dalších informací najdete na 
www.jakprezitdluhy.cz.  
 

Člověk v tísni, o.p.s. 



Strana 5 SRPEN 2019  

Přelom července a srpna pro nás již 
tradičně znamená soustředění před 
Chodskými slavnostmi. Vloni jsme 
se zabydleli na zámku v Trhanově a 
protože prostředí bylo přátelské, 
strava vynikající a zázemí dokonalé, 
rádi jsme se tam letos vrátili. Pravda 
také je, že ubytovat a nakrmit někde 
v okolí Postřekova 42 dětí a na dva-
cítku dospělých, přestává být legra-
ce. Pro děti jsme připravili čtyřdenní 
hru s tématem divokého západu, 
postavili jsme pro ně indiánské tee-
pee a vymysleli spoustu zábav a sou-
těží. 
 

Ve čtvrtek 8. 8. jsme si odskočili 
poladit formu do německého Arra-
chu. Vypravili jsme se společně – 
dětský i dospělý soubor - jedním 
autobusem. Místní přírodní areál 
s koupalištěm a minigolfem naše 
děti (a nejen je) velmi zaujal a vě-
řím, že se tam nejedna rodina vypra-
ví ještě i soukromě na výlet, vyzkou-
šet všechny ty skluzavky a lodičky, 
co se na ně v kroji nesmí :-D. 
 

Kromě zábavy jsme v Trhanově i 
pilně pracovali, a troufáme si říct, že 
na všech našich vystoupeních během 
Chodských slavností, to určitě bylo 
znát. Zejména na dětské složce je 
vidět každoroční progres. O tom, že 
máme úspěch, svědčí i neustálý pří-
liv nových dětí ze širokého okolí. 
Postřekovské děti sklidily mimo jiné 
pochvalu i od pánů zvukařů, kteří si 
všimli, jak pěkně si naše děti umí 
najít mikrofon, což je zásluha hlavně 
soustředění v Trhanově, kde se na 
tento detail hodně zaměřujeme. Do-
spělá složka měla letos během sobo-
ty 5 vstupů a jeden bonusový – na 
Hyjtě v Mrákově - k tomu. Režíro-
vali jsme pořady Postřekovský 

vokýnko, S dětmi na Chodsku a ne-
dělní Klenotnici.  
 

Mimo povinností, které vyplývají 
z výše uvedeného, jsme ještě hostili 
soubor z rumunské Turdy (oblast 
Transylvánie). Rumuni byli ubyto-
vaní také na zámku v Trhanově, při-
jeli ve čtvrtek v poledne a odjížděli 
v pondělí ráno. A protože pozvání 
bylo reciproční, tak nyní aktuálně 
zvažujeme, jestli se na oplátku podí-
váme příští rok do Rumunska my. 
Festival v Turdě probíhá v solném 
dole, který se nachází sto metrů pod 
zemí. Bohužel akce koliduje s naší 
postřekovskou poutí, takže pokud 
pozvání přijmeme, bude to na její 
úkor. V důsledku toho jsme raději už 
nyní posunuli termín příštího sou-
středění, které se bude konat od 3. 8. 
2020 do 8. 8. 2020.  
 

Jak vás může v této chvíli napad-
nout, jsou pro nás Chodské slavnosti 
hlavně pracovním víkendem. Naši 
nejaktivnější členové začínali 
v sobotu v devět ráno a končili 

v jednu v noci a to vše s jednou ho-
dinovou přestávkou na teplé jídlo. 
Děkujeme tímto každému, kdo přilo-
žil ruku k našemu společnému dílu a 
obětoval svůj volný čas pro zájem 
kolektivu. Děkujeme i všem našim 
přátelům, kteří sice aktivně nevystu-
pují, ale pomůžou vždy, když je to 
třeba. Vaše práce má smysl.  
 

V sobotu 24. 8. jsme přijali pozvání 
na každoroční akci Klubu českých 
turistů na Čerchově a zazpívali jsme 
jim několik písniček. 
 

A na samém konci srpna nás ještě 
čeká jedno vystoupení v Černovi-
cích, kam pojedeme opět, i s dětmi, 
společným autobusem. Nutno po-
dotknout, že děti tyto společné zá-
jezdy velmi baví a opravdu si je umí 
užít. V Černovicích jsme byli vystu-
povat na základě projektu Ježíškova 
vnoučata na přání paní učitelky Číž-
kové. Již tenkrát jsme se domluvili, 
že přijedeme ještě jednou, a to 
v sobotu 31. 8. 

Jana Zuberová 

Národopisný soubor měl srpen nabitý akcemi 

Foto: autor Karl Reitmeier, Chodské slavnosti, 10. 8. 2019 

Foto: autor Karl Reitmeier, Setkání turistů na Čerchově, 24. 8. 2019 



POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 

 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 
 PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO 
 SAMOSPRÁVNÍHO CELKU 

 Vydavatel: Obecní úřad Postřekov 

Redakce:   Radek Zuber, Jana Zuberová 
 

Zasílání příspěvků:  zpravodaj.redakce@obecpostrekov.cz 
   

Uzávěrka příštího čísla: 23. září 2019 

SEMINÁŘ KE KOTLÍKOVÝM 
DOTACÍM V PLZEŇSKÉM KRAJI 

V rámci semináře budou poskytnuty také informace k dotačním programům Nová zele-
ná úsporám, Děšťovka a informace o legislativních požadavcích kladených na ob-

čany a obce v oblasti ochrany ovzduší 
 

KDY:     19. 09. 2019, OD 15:00 
KDE:     ZASEDACÍ MÍSTNOST MĚSTSKÉHO ÚŘADU, 
      NÁMĚSTÍ MÍRU 1, DOMAŽLICE 

Program semináře: 
 Základní podmínky připravovaného dotačního titulu „Pořízení ekologického vytápění 

v domácnostech III“ na podporu výměny stávajících kotlů na pevná paliva s ručním 
přikládáním, postup při založení uživatelského účtu v aplikaci eDotace. 

 Legislativní požadavky kladené na občany a obce v oblasti ochrany ovzduší. 
 Nová  zelená  úsporám  –  bonus  pro  „kotlíkáře“,  dotace   na  výstavbu  a rekon-

strukci rodinných domů, podpora rekuperačních jednotek a zdrojů tepla či elektrické 
energie. 

 Dešťovka  –  systém  podání  žádosti  o  podporu,  souhrn  a  zkušenosti   z adminis-
trace. 

Zájemci se mohou semináře zúčastnit 
bez nutnosti předchozího přihlášení. 

Seminář je bezplatný. 

Stručná upozornění Obecního úřadu Postřekov 

Běží program pro seniory Hodinový údržbář. Program určený pro seniory žijící v Postřekově a zároveň 
jsou sami v domácnosti a potřebují pomoc při opravách v domě. 
Obec také poskytuje kotlíkové bezúročné půjčky, které mají sloužit jako motivace pro výměnu starých kot-
lů. Jsou určené k překlenutí období mezi realizací a proplacením dotace od Plzeňského kraje. 
Informace o obou službách pro občany získáte na Obecním úřadě nebo na www.obecpostrekov.cz. 
 

Žádáme občany, aby nevyhazovali směsný odpad do popelnic za prodejnou COOP. Zde 
umístěné popelnice jsou určeny pouze pro tento obchod. 


